De eodem

Sermo. lxxx.

Lurima autem turba

p̄ strauerūt vestimēta sua in via Mat. xxi.
Diversitas opinionū fuit antiq̄^o cui
debebat honor et fuerētia ex̄sberī aliq̄ em̄ dixit q̄

Sermo LXXX

nobilitati generi. vt quanto altius esset maior? et nobilitate generi. tanto ei plus honoris deberet. Alii dixerunt quod honor debetur diuitiis vt homo quanto esset ditior et opulentior. tanto plus sibi deberet honor. Alii dixerunt quod sapientia. vt quanto esset homo sapientior. tanto magis erat dignus honore. Alii dixerunt quod virtus. vt quanto altius esset virtuosior. tanto ceteri ipsum honorare deberent. **Qui** sicut erat Aristoteles. dicitur Ethicorum. iiii. quod honor est exhibitio reuerentie in testimonium virtutis. Int istas autem opiniones vltima fuit verior. Cuius ratio est quia honor non est alicui nisi in quantum bonus est. Et ideo dignus est quod primo honorandus est ipse deus quod est essentialiter summus bonus. Et quod homo per virtutem efficitur bonus. idcirco etiam tali debet honor. Quia vero cum altitudine generis et diuitiarum et potestate magnitudine nec non claritate sapientie prout altius carere virtutibus. et per frequens bonitate. idcirco pro ista honor principaliter eis non debet. Sed cum oia sibi reperirent in alio potestate quod scilicet esset nobilitate generis. diuitiis opulentiis. potestate magnis. sapientia claris. virtute profundis. talis merito esset honorandus. prout prout cum esset iuste benignitatis et misericordie quod tribulatus et in afflictione posset misericorditer subuenire. Cum igitur hec oia excellenter repiant in christo nam ipse est nobilissimus natus. quod filius dei patris. **Matth. xxvii.** Vere filius dei erat iste. scilicet christus. Est etiam diuitiis opulentiis. ad **Ro. x.** Nam idem dominus oim diues in oem qui innocenter illum. Est potestatis magnus. **Iu. xliii.** Qui fuit vir potens in opere. i. virtute et timore coram omni populo. Sapientia clarus. **Col. ij.** In quo sunt omnes thesauri sapientie et scie absconditi. Est etiam virtute profundus. **Ps. de ipso dicitur Eccl. xliii.** In me ois gratia vite et veritatis. in me ois spes vite et virtutis. Cum igitur ipse propter suam misericordiam generi humani captiuato peccatorum vinculo subueniret ipsum absolute. idcirco ab oibus cum reuerentia est honorandus. de quo honore christo facto fit mentio in euangelio. cum dicitur. **Plurima autem turba etc.** In summa euangelij rra innuit euangelista. **Primo** ponit captiuitatem affligentem. ibi. Cum appropinquasset ihesus. Secundo subdit pietatem liberantem. ibi. Soluite etc. **Tercio** ponit societatem honorantem. ibi. **Plurima autem turba etc.** De primo dicitur. Cum appropinquasset ihesus etc. Post illa huius euangelij que a principi. ser. de tempore. scilicet dominica prima in aduentu. Pro doctrina sciendum. multiplex honor legitur hodie christo esse impetratus. **Primo** honorabant eum discipuli a sinu adducetes. **Secundo** turbe omnium procedentes. **Tercio** ramos palmarum portantes. **Quarto** vestimenta prosternentes. **Quinto** pueri clamantes et laudantes. **Spuale.** sic hodie discipuli. i. sacerdotes honorare dunt christum. Nam ipsi sunt discipuli missi a morte oliveti. i. ex misericordia dei. in castellum. i. in mundum ad soluendum asinam cum pullo. i. peccatores qui pro peccatis facti sunt bestiales. **Ps. xlviij.** Homo cum in honore esset non intellexit. **ppatus** est iumentis insipientibus. et filius factus est illis. i. asinis. **Et Beatus.** Puto si aialia possent loqui dicerent. **Ecce Adas qui vnus ex nob factus est.** **Dicitur** asinus ligatus vinculo peccatorum. **De quo Christus.** Antiquus peccatus liberi sumus. sed postquam peccato mortali nos obligauerimus. ligati sumus iugo diaboli. **Propter.** v. **Funibus** peccatorum quosque stringit. **Ista** ligatio fuit propheta. **Ezech. iij.** **Ecce** data sunt super te vincula et ligabunt te in eis. Sed heu peccatores etiam rudiores sunt quam asina. **Nam** legitur **1u. xxij.** quod asina Palaam timore diuine se-

deritatis videns enigmatum gladium angeli locuta est. Sed heu multi sunt peccatores sciens seueritate diuine iusticie quasi gladium ex vtraque parte scindente non loquentes in professione seu oratione. **Si** illum asinum manum hodie posses adducere. vt. sic loqueret in professione et oratione. Sed ibi non sedet in asino ligato. **Dis** ergo esse asinus christi soluaris primo a vinculo peccatorum. **Isa. liij.** Solue vincula colli tui captiua filia sion. **Secundo** honorabatur eum turbe omnium procedentes. **Job. xij.** Turba multa que conuerterat ad diem festum. cum audisset quod venit ihesus hierosolimam. acceperunt ramos palmarum. et processerunt obviam ei. **Et** sic nos. **Amos. iij.** **Prepare** in occursum domini dei tui. scilicet cum pura conscientia euellendo sordes peccatorum. **Greg.** **Tergat** sordes prauis operis que prepat deo domum mentis. Sed heu quidam occurrunt deo et recipiunt eum sed non seruiunt. sic in die hodie ei occurrerunt et eum receperunt. sed non tenuerunt. **Nam** de sero circumspectis oibus a nullo erat in hospitio receptus. sed iuxta in bethaniam. **Et** sic hodie multi sunt tales. **Et** illi occurrerunt christo in iudicio. sed non recipiunt regnum ab eo. quibus dicit illud **Matth. xxv.** **Nescio** vos. **Quidam** vero occurrerunt ei et non receperunt sed crucifixerunt eum. vt in die in die parascues. **Et** sic peccatores in mortali ad huc existentes. **Heb. vi.** **Nullum** crucifigentes filium dei. **Quidam** occurrerunt et receperunt eum. et conpulerunt eum manum vt samaritani. **Job. iij.** rogauerunt eum vt ibi maneret. et mansit ibi duos dies. **Et** sic boni occurrunt hodie christo per penitentiam. et recipiunt eum per deuotionem. et appellunt eum manum per orationem et bonorum operum continuationem. vt duo discipuli ceteris in Emaus. **Iu. vi. li. di.** **Mane** nobiscum domine etc. **Et** intravit cum illis. **Tercio** honorabatur eum turbe ramos palmarum de arboribus cedentes. Ramus enim boni operis significat. **Quot** enim bona opera propter deum facis. tot eum ramis honoras. **Arbor** palme significat victoriam id est iustorum vitam. **ps. xcj.** **Iustus** vt palma florebit. **Et** ab illa arboze debemus ramos virtutum cape. **Ca. tico. vij.** **Ascendat** in palmam et apprehendat fructus eius. **Respice** **Abraham** et frage ab eo ramum fidei. **Et Job** ramum patientie. **A David** ramum misericordie. **Ab aplos** ramum charitatis. **A martyribus** ramum constantie. **A professoribus** austeritatem vite. **A virginibus** ramum castitatis et pudicitie. **Si** hos ramos habueris christo occurrere poteris. et a **Noe. i.** christo in archa misericordie suscipieris. **Quod** figuratum est in coluba ad **Noe** veniente cum ramo virgine. **Gen. viij.** **Spuale.** sic et ramus boni operis debet viri in charitate. **Qui** isti honorant deum cum ramis aridis qui bona opera faciunt viuendo in peccatis. **Greg.** **Nec** habet aliquid virtutis ramus boni operis si non manet in radice charitatis. **Et** hos ramos non debes portare in ore sicut bruta. sed tunc modo loquendo. sed in manibus. i. in operibus. **Apoca. vij.** **Amicti** stolam albis et palme in manibus eorum. **Et** sic turba hodie honorauit christum sed iste honor vltus est in pasce in ptumelia. **Nam** applicuerunt eum ad crucem. cuius pars vna erat de palma. **Sic** multi in hac quadragesima honorabant christum cum ramis palmarum. i. operibus bonis. et post pasce festum inhonorant eum cum vicis et concupiscentiis prauis vt de eis posset dicit illud **Deu. xxxij.** **Deum** qui te genuit deliquisti. et oblitus es dominus creator tuus. **Quarto** honorabatur eum vestimenta prosternentes. et sic nos debemus prosternere vestimenta

Dominica Palmaz

Id est corpora nra. Quid em snt corpora nisi quedā aia
rū vestimēta. Job. xiiij. Quasi putredo plumēdus
sum. et q̄si vestimentū qd̄ comedit a tinea. Hoc ve
stimētū in via p̄sternit. q̄ corpus suū p̄ x̄po expo
nit. Si pensaremus quō de^o vestimentū corporis
sui p̄ nob̄ exposuisset. et sanguinē suū sudisset. tūc
facilius esset nob̄ p̄ ip̄o vestimentū n̄ri corp̄is pas
sionibus exponē. nec illud afflictionib⁹ scindē for
midarem⁹. sic figuratū ē Gen. xxxvij. in Jacob. q̄
vidēs tunicā Joseph sanguinolentā scidit vestimē
ta sua. Pax aut̄ est si p̄ illo scindas tunicā vilissi
mam q̄ p̄ te scidit tunicā p̄ciosissimā. Quid em̄ ali
ud ē corpus tuū ad corp⁹ illi⁹ q̄ vestimentū vile re
spectu p̄ciosissimū. Ber. Nōne si p̄ficerent oēs dies
vite filioꝝ Adā in me. et oēs dies seculi et labores
oim̄ hoim̄ q̄ fuerūt. scz et qui sūt et q̄ erūt. nihil essēt
ad p̄parationē corp̄is illius qd̄ spectabile et stupēdū
est v̄tutib⁹ etiā sup̄nis. Scindes ḡ saccū p̄ purpu
ra x̄pi. scindes saccū tristitie vt recipias stolā iusti
cie. ps. xxxij. Cōcidisti saccū meū et circūdidisti me
leticia. Sz iste honor vsus ē in cōtumeliā feria se
xta. p̄ima cū diuulserūt vestimēta sua denudantes
eū. et sic aliq̄ nūc p̄sternūt vestimēta corp̄oꝝ. Post
hoc festū. s. pasce in crapulositate viuūt et ebrietate
denudātes x̄pm. Quinto honorabāt x̄pm̄ pue
ri clamātes. osanna. i. saluos nos fac in excelsis. q̄
si dicerēt. Salutē in terris nō inuenim⁹. id̄ circo cō
fer nob̄ de excelsis. sic nos clamare debem⁹ deum
honorando. ps. xliij. Sacrificiū laudis honorifica
bit me. Sz iste honor feria sexta versus ē in contu
meliā cum clamabāt. Crucifige crucifige. Veni sic
nūc aliq̄ honorāt deū orādo. h̄ post pasca in hono
rāt eū v̄bis mēdosis et opprobriosis. h̄ tu non sic.
Thob. liij. Di tpe b̄ndic deus. et pete ab eo vt vias
tuas dirigat. et oia consilia tua in ip̄o p̄maneant.
Rō Genes. xvij. Qui b̄ndixerit tibi b̄ndictioni
repleat. Et illi accipiet b̄ndictionē in iudicio. cū di
cet eis. Venite b̄ndicite. Math. xxv. Itē sciēdū
hec laus et p̄cessio facta est a pueris et a paup̄ibus
et nō a diuitib⁹ et potentib⁹ et a sapientib⁹. Nam de
oibus diuitib⁹ tm̄ vnū habuit. s. Zachēū. De q̄ ha
bet Lu. xix. Et de potētib⁹ vnū solū. s. Centurionē
De q̄ Math. viij. Et de sapientib⁹ vnū solū. s. Nico
demū. De q̄ Job. iij. Jō. j. Choz. j. Videte em̄ vo
cationē vrām. qz nō multi sapientes sm̄ carnē. non
multi potētes et nobiles. h̄ q̄ stulta sunt mundi ele
git de^o vt p̄fundat sapientes. Et iō hodie hūc p̄ces
sioni q̄ erat gaudiosa adiungit passio q̄ erat igno
miniosa. Nā licet turba et pueri x̄pm̄ laudabant et
honorabāt. tm̄ scribe et pharisei tā in cordib⁹ eoz̄ eū
crucifigebant. et his laudib⁹ p̄radicebant. Lu. xix.
Maḡ increpa discipulos tuos. Quibus respōdit.
Amen dico vobis quia si isti tacebunt lapides cla
mabunt. Ideo Bern. Quid sibi vult ista mirabilis
coniūctio. aut quid cogitauerūt patres nostri pas
sionem addentes p̄cessioni. nil aliud nisi q̄ post il
lum honorabilem concursuz hodie dño exhibituz
in ingressu hierusalē in breui esse subsecutam pas
sionis ignominiaz. Ideo nota q̄ in hac p̄cessione
possumus in quatuor instrui et doceri. Primo q̄
gloria huius mundi est instabilis et q̄ in ea fiducia
non sit habenda. Vnde Bern. P̄tyme passio est